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Til nr. 7, 16, 29, 38, 42, 51 og 58 

Ændringsforslagene indebærer, at lovforsla- 
gets bestemmelser om begrænsning af antallet 
af bestyrelsesposter, som direktøren kan vare- 
tage, udgår. Herefter er det alene op til besty- 
relsen i de enkelte finansielle institutter at re- 
gulere antallet af bestyrelsesposter, som sel- 
skabets direktør kan besidde. 

Til nr. 13, 26, 34 og 39 

Ændringsforslagene indebærer, at de fore- 
slåede nye bestemmelser om, at direktører i 
pengeinstitutter m.fl. kan være medlemmer af 
en bestyrelse i finansielle institutter uden for 
koncernen, udgår. 

Til nr. 14, 27, 36 og 40 

Ændringsforslagene er en konsekvens af, at 
der skal være fuld ligestilling mellem reglerne 
for forsikringsselskaber og pengeinstitutter 
m.fl. Ændringsforslagene indebærer, at der 
ikke stilles krav om en ejerandel på 10 pet., for 
at en direktør kan være medlem af en bestyrel- 
se i et finansielt institut uden for koncernen. 

Til nr. 15, 28, 37 og 41 

Ændringsforslagene indebærer en fuldstæn- 
dig ligestilling mellem de finansielle institut- 
ter, for så vidt angår ledelsesreglerne. Det fore- 
slås således, at også pengeinstitutdirektører 
m.fl. i lighed med lovforslagets bestemmelser 
om forsikringselskabsdirektører skal kunne 
deltage i ledelsen af en erhvervsvirksomhed, 
hvor pengeinstituttet m.fl. har en investerings- 
interesse at pleje, herunder varetage eventuelle 
pensionsopspareres interesser, forudsat at der 
ikke er indgået engagement med erhvervsvirk- 
somheden. Herved undgås den konkurrence- 
forvridning mellem pengeinstitutterne m.fl. og 
forsikringsselskaberne, som lovforslagets be- 
stemmelser medvirker til. 

Til nr. 17 

Det er et gennemgående princip i den finan- 
sielle lovgivning, at aktiver med statsgaranti 
anses som værende uden risiko, herunder bl.a. 
i relation til risikovægtning af pengeinstitutter- 
nes aktiver. Det foreslås på den baggrund at 
tillade ubegrænset placering af pensionsmidler 
i erhvervsobligationer med statsgaranti. 

Til nr. 19 

Det foreslås, at der etableres en ordning, 
hvorefter opsparing kan anbringes i aktier 
m.v., der giver aktionærerne brugsrettigheder 
på markedsmæssige vilkår. Det er en forudsæt- 
ning, at Told- og Skattestyrelsen har erklæret, 
eventuelt igennem en vejledning eller et cirku- 
lære, at de enkelte rettigheder er givet aktionæ- 
rerne på markedsmæssige vilkår. 

Til nr. 20 

Efter den almindelige selskabsret har aktie- 
selskaber mulighed for at etablere forskellige 
aktieklasser på forskellige vilkår og med for- 
skellige rettigheder. Reglerne for placering af 
pensionsmidler bør ikke afvige fra den almin- 
delige selskabsrets regler. Med den foreslåede 
formulering vil det være muligt at anbringe 
pensionsopsparing i et pengeinstitut i aktier i 
en aktieklasse i et selskab, der har delt sine ak- 
tier op i forskellige aktieklasser med forskelli- 
ge rettigheder, og hvor den aktieklasse, hvori 
pensionsopsparingen placeres, ikke er tillagt 
særlige rettigheder. Endvidere vil det være mu- 
ligt for frie midler at erhverve aktier i en akti- 
eklasse, der er tillagt sådanne rettigheder. 

Et af de væsentligste formål med placerings- 
forbudet er at hindre et skattebegunstiget pri- 
vatforbrug i opsparingsperioden. Det har 
imidlertid ikke været meningen at hindre pla- 
cering af pensionsmidler i aktier med tilknytte- 
de rettigheder, der først kan udnyttes efter 
pensioneringstidspunktet og dermed først 
kommer opspareren til gode på dette tids- 
punkt. 

Lovforslaget foreslås på den baggrund æn- 
dret, således at det bliver muligt at placere 
pensionsmidler i selskaber med sådanne kon- 
cepter, f.eks. ved tillæggelse af rettigheder til at 
leje boliger efter pensioneringstidspunktet. 

Til nr. 30 

Det foreslås, at et realkreditinstitut kan ud- 
betale lån til en køber, mod at der stilles sik- 
kerhed for, at lånet indfries, såfremt låntager 
ikke får endelig adkomst til ejendommen. Der 
er alene tale om en kodificering af gældende 
praksis. 

Til nr. 59 

I overensstemmelse med en tilsvarende 


